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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 07/2025 05.03.2025 

 

07/25 Status i kvotejakta for gaupe 2025 og eventuell tildeling fra reservekvote 

 

Rovviltnemnda i region 6 vedtok i møte 28. oktober 2024 en totalkvote for kvotejakt på gaupe 

2025. Denne kvoten ble fordelt på en startkvote og en reservekvote.  

  

Av rovviltnemndas vedtak fremgår følgende om reservekvoten: 

«Reservekvoten er på 2 gauper hvorav maksimalt 1 voksent hunndyr 

• Det skal ikke tildeles dyr av reservekvoten dersom oppdaterte bestandsvurderinger ikke tilsier det. 

• Rovviltnemnda vil legge særlig vekt på påviste gaupeskader på rein ved eventuell tildeling fra 

reservekvoten. 

• Rovviltnemnda vil ta stilling til bruk av reservekvoten etter at bestandsregistreringen på gaupe 

(familiegrupper) er avsluttet den 28. februar.» 

 

Rovviltnemndas vedtak av 28. oktober 2024 ble påklaget, og klagene ble behandlet av 

rovviltnemnda i møte den 4. desember 2024. Grunnet endra prognose for antall familiegrupper 

anbefalte rovviltnemnda i sitt vedtak at totalkvoten skulle settes til 27 gauper hvorav maksimalt 

12 voksne hunndyr. Klima- og miljødepartementet (KLD) kom 29. januar 2025 med endelig 

avgjørelse av rovviltnemndas kvotevedtak. Der ble rovviltnemndas anbefaling om totalkvote på 

27 gauper hvorav maksimalt 12 voksne hunndyr opprettholdt, men KLD bestemte at 

familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2025 i hele regionen.  

 

Status for gaupejakta i region 6  

Startkvoten var 25 dyr, hvorav 11 kunne være voksne hunndyr. Det er så langt felt 19 gauper på 

ordinær kvotejakt, hvorav 10 voksne hunndyr, i tillegg kommer to gauper med irregulær avgang. 

Derfor er det per 3. mars 2025 belastet 21 gauper av startkvoten. Kvotejakta i Møre og Romsdal 

pågår enda, der gjenstår det én gaupe av startkvoten. Den 27. februar 2025 ble det i tillegg felt en 

gaupe på kvotefri jakt i Gjemnes kommune i Møre og Romsdal. Total avgang er derfor 22 gauper. 

 

Annen avgang  

Ifølge rovviltforskriften § 7, skal irregulær avgang av rovvilt i regionen belastes den kvote som er 

bestemt av rovviltnemda. Med irregulær avgang menes menneskeskapt avgang som påkjørsler, 

ulovlige fellinger, nødverge, særskilte fellinger og lignende. Dyr felt på skadefelling regnes også 

som irregulær avgang.   

 

Gauper som felles eller dør som følge av 'irregulær avgang' i perioden mellom kvotevedtak og 

jaktslutt, må trekkes fra kvoten bestemt av nemnda. Dersom det er pågående jakt/tilgjengelig 

kvote i området hvor gaupa felles/dør, skal gaupa trekkes fra jaktkvoten i det aktuelle 

delområdet. Dersom jakta i det aktuelle området er avsluttet (enten endelig eller midlertidig på 

grunn av fylt hunndyrkvote), må den felte/døde gaupa trekkes fra tilgjengelig kvote i et annet 

delområde. Her har tidligere praksis hos Statsforvalteren i Trøndelag vært at felte/døde gauper 

trekkes fra et annet delområde med samme status som området den døde gaupa døde i. Med 

'samme status' mener vi om området er innenfor eller utenfor forvaltningsområdet for gaupe. 

Hvis det ikke er tilgjengelig kvote i et annet delområde med samme status, trekkes den fra 

område med annen status. Hvis det ikke er tilgjengelig kvote trekkes den fra reservekvoten.   
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Etter rovviltnemndas kvotevedtak 28. oktober 2025 er det registrert irregulær avgang av to 

gauper: en ung hanngaupe funnet død den 21. februar 2025 på Høylandet og en voksen 

hanngaupe felt på skadefelling i Snåsa 22. februar 2025. På dette tidspunktet var det kun kvote i 

delområde F i Trøndelag, og begge disse gaupene ble derfor belastet den gjenværende kvoten i 

dette delområdet. Figur 1 viser geografisk fordeling av gauper belastet kvote for kvotejakt. Se 

vedlegg 1 for mer informasjon om gauper felt under kvotejakt og registrert irregulær avgang av 

gauper i region 6 for perioden 28. oktober 2024 – 3. mars 2025.   

 

 
Figur 1: Skjermdump fra Rovbase 3.0 som viser avgang av gaupe via ordinær kvotejakt og irregulær 

avgang registret i perioden 28. oktober 2024 til 3. mars 2025 (n = 22). Rød ring markerer voksen 

hunngaupe. Merk at tre av ringene har et 2-tall, men det er felt kun 1 hunngaupe per ring (n = 10). 

 

Henvendelser om reservekvote  

Rovviltnemnda har mottatt henvendelser om tildeling av dyr fra reservekvoten fra flere områder i 

regionen, både skriftlig og muntlig. Samtlige skriftlige søknader mottatt per 3. mars 2025 er 

vedlagt (vedlegg 2). 

  

Sekretariatet har til de som har henvendt seg per telefon gitt informasjon om at rovviltnemnda vil 

foreta en vurdering av om, og eventuelt hvor, dyr skal tildeles fra reservekvoten basert på de 

kriteriene som rovviltnemnda satte i kvotevedtaket. Tildeling vil ikke bli gjort som besvarelser på 

konkrete søknader, men eventuelle innkomne søknader legges frem for rovviltnemnda før 

vurdering av bruk av reservekvoten.  
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Sekretariatets vurdering av bruk av reservekvoten  

Av rovviltnemndas vedtak 28. oktober 2024 fremgår det at ved bruk av reservekvoten, skal det 

legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein, bestandsregistrering (påviste familiegrupper 

av gaupe). Et annet moment sekretariatet legger til grunn for sin tilrådning vil være fordeling av 

felte gauper så langt i jaktperioden.  

  

Bestandsvurdering   

Perioden for innsamling av data om aktivitet av familiegrupper pågår fra 1. oktober til ut februar 

måned hvert år. Frist for innlegging av observasjoner i Rovbase er 15. mars, samt at døde 

gaupeunger legges til ut mars måned. Endelig beregnet bestandsestimat for gaupe kommer 

derfor i juni. Ved nåværende tidspunkt er det svært krevende for sekretariatet å komme med en 

bestandsestimering, da dataene i Rovbase ikke er komplette og heller ikke kvalitetssikret. 

Sekretariatet har derfor benyttet den beste tilgjengelige informasjon per dags dato for å lage 

saksframlegg og tilrådning.  

  

Registrering av familiegrupper per 3. mars 2025 

Totalt er det i Rovbase 3.0 per 3. mars 2025 lagt inn 67 påviste (dokumentert og antatt sikker) 

observasjoner av familiegrupper av gaupe i region 6 i perioden 1. oktober 2024 – 3. mars 2025. 

Merk at samme familiegruppe vil være observert flere ganger. De fleste av disse registreringene 

av familiegrupper av gaupe ligger innenfor forvaltningsområdet i regionen.   

 

• I gamle Nord-Trøndelag er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe innenfor Namsskogan, Høylandet, Grong, Namsos, Verdal, Levanger, 

Stjørdal og Meråker kommuner. Utenfor forvaltningsområdet i er det registrert 

familiegruppe i Namsskogan, Grong, Lierne, Rennebu, og Nærøysund kommuner.  

• I gamle Sør-Trøndelag er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe innenfor Malvik, Trondheim, Selbu, Skaun, Melhus og Midtre Gauldal. 

Utenfor forvaltningsområdet i gamle Sør-Trøndelag er det registrert familiegruppe i 

Rennebu.  

• Registreringene i Trøndelag forekommer i delområde A1, B, C, D, E, F og G-Nærøysund og 

Rennebu. 

• I Møre og Romsdal er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe i Surnadal og Tingvoll kommuner. Dette utgjør delområde A og B i Møre og 

Romsdal. Det er ikke registrert familiegruppe av gaupe utenfor forvaltningsområdet i 

Møre og Romsdal.  

 

Sekretariatet har gjort en vurdering av de data som foreligger i Rovbase per 3. mars 2025 og 

anslår at antallet familiegrupper er 12 til 16, men vi vil understreke at dette er svært usikre tall. 

Det er svært krevende å gjøre en god vurdering rundt det faktiske antallet familiegrupper og 

fordelingen av disse på nåværende tidspunkt.  

 

Tap av tamrein og husdyr  

Etter at Rovviltnemnda fattet vedtak om kvotejakt 28. oktober 2024 og fram til 2. mars 2025, er 

det påvist 26 skader på tamrein forvoldt av gaupe (figur 2). Av disse er 11 skader innenfor 

forvaltningsområdet, og 15 skader er registrert utenfor forvaltningsområdet. Det er ikke påvist 

skade forvoldt av gaupe på andre beitedyr i samme periode.  
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Figur 2: kart fra Rovbase 3.0 viser tamrein påvist skadet av gaupe (28. oktober 2024 til 2. mars 2025 (n 

= 26). Grønt skravert område angir forvaltningsområdet for gaupe.  

 

Nærmere vurdering av eventuell bruk av reservekvote  

Det er registrert skader på tamrein forvoldt av gaupe i delområdene C, D, E, F og G (kun 

Nærøysund) siden kvotevedtak 28. oktober 2024. I figur 3 er antallet registrerte skader per 

delområde skrevet inn i hvit boks. For avgang av gaupe vises det til figur 1 og vedlegg 1. I henhold 

til rovviltnemndas vedtak ble delområder med samme status slått sammen den 1. mars 2025.   
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Figur 3: Kartet viser delområdene for kvotejakt gaupe 2024. Skravert område angir 

forvaltningsområdet for gaupe. Hvite bokser angir antallet påviste skader på tamrein (n=26) forvoldt 

av gaupe, registrert innenfor hvert delområde i perioden 28. oktober 2024 – 2. mars 2025. 

 

Konklusjon  

Med bakgrunn i rovviltnemndas kvotevedtak 28. oktober 2025, nye skader på rein forvoldt av 

gaupe, samt avgang av gauper og fordeling av disse mener sekretariatet at det er grunnlag for å 

tildele reservekvote. Sekretariatet vurderer at kunnskapen om antall familiegrupper per 3. mars 

2025 er for usikker til at denne informasjonen kan tillegges avgjørende vekt. Sekretariatet 

anbefaler at reservekvoten benyttes i beiteprioriterte områder. For at alle skal bli kjent med 

nemndas beslutning anbefaler sekretariatet at kvotejakt på reservekvoten åpnes fra og 

med fredag 7. mars 2025. 

 

Sekretariatets tilrådning 

Sekretariatet tilråder nemnda å tildele reservekvoten på 2 gauper hvorav maksimalt 1 voksent hunndyr 

til beiteprioriterte områder i Trøndelag (delområde E, F og G). Det åpnes for kvotejakt på den tildelte 

reservekvoten fra og med fredag 7. mars 2025. 

En slik beslutning vil være innenfor rammene av gjeldende vedtak, som er avgjort av Klima- og 

miljødepartementet, og vil ikke være et enkeltvedtak som kan påklages.  

 

Rovviltnemndas beslutning (enstemmig) 

Rovviltnemnda tildeler reservekvoten på 2 gauper hvorav maksimalt 1 voksent hunndyr til 

beiteprioriterte områder i Trøndelag (delområde E, F og G). Det åpnes for kvotejakt på den 

tildelte reservekvoten fra og med fredag 7. mars 2025.  

En slik beslutning vil være innenfor rammene av gjeldende vedtak, som er avgjort av Klima- og 

miljødepartementet, og vil ikke være et enkeltvedtak som kan påklages.  

 


